

Motion 1 ang flyt och säkerhet vid hål 7 och 12

Motion inkommen den 12/2 från Joel Lindmark:

Mötet mellan hål 7 och hål 12

I nuläget så finns det två utropstecken. Ett är säkerheten, väldigt ofta inkräktar utkast från hål 12 på 7ans green/fairway och detta bidrar i sin tur att spelare på utkast 12 ofta behöver vänta in spelarna på hål 7 vilket stryper slingans flyt. Att behöva vänta in andra grupper syntes mycket väl vid tävlingarna/seriespel.

Förslag på lösningar:

- Ett Skyddsnät som stänger igen linjen in mot korgen till hål 7.(Vinterlayoutens väg)
- Flytta korgen, gärna så långt åt höger som möjligt. Med korgen mer till höger så kommer OB mer i spel vilket bidrar till ett mer dynamiskt hål.
- Införa en OB linje som startar vid slutet av skogspartiet mellan hål 12 och 8 och slutar vid nuvarande mando

Styrelsens beredning av motionen:

Styrelsen har granskat motionen och håller med om att det finns viss utvecklingspotential vid gränsen mellan hål 7 och 12. Styrelsen har tagit de förslagen från motionen i beaktning och landat i en modifiering av tredje förslaget. Då båda hålen är uppskattade hål och vi inte vill ändra dem avsevärt eller anser det lämpligt i nuläget att sätta upp stora nät i skogen där så föreslår styrelsen följande:

Vid vardagsspel:

Det föreslås att tydliga skyltar sätts upp för att klargöra företrädesregler och tillämpningsinstruktioner för spelare. Dessa åtgärder syftar till att minska antalet inkräktande kast på pågående spel på hålet bredvid samt förbättra spelarnas medvetenhet om hur man navigerar säkert på den här delen av banan.

Vid tävlingar:

Det föreslås att tävlingsledaren ges befogenhet att implementera ytterligare åtgärder för att säkerställa en smidig och säker tävlingsmiljö. Exempelvis kan detta inkludera införandet av OB-linjer för att reglera spel och skapa en mer dynamisk spelyta.

Motion 2 angående underlätta skötsel

Motion inkommen den 14/2 från J-P Olsson:

För att underlätta skötsel av vår förträffliga bana och när vi nu dessutom har en bod att förvara saker i, föreslås att vi köper in en gräsklippare och redskap (t.ex. häcksax) till kommande säsong.

Styrelsens beredning av motionen:

Styrelsen ser positivt på saken och föreslår i likhet med motionen att det köps in en gräsklippare + bränsle och häcksax.